1

АДМИНИСТРАЦИЯ УРЖУМСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

УРЖУМСКОГО РАЙОНА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

05.03.2025                                                                                                  №69

 г. Уржум Кировской области

О внесении изменений в муниципальную программу Уржумского

городского поселения «Формирование современной городской среды»

на 2018-2030 годы, утвержденную постановлением администрации

Уржумского городского поселения № 616 от 14.11.2017 года

В соответствии со статьями 7, 43 Федерального закона № 131–ФЗ

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации» от 06.10.2003 года, в соответствии со статьей 33 Устава

муниципального образования Уржумское городское поселение Уржумского

района Кировской области, на основании постановления  Правительства

Российской Федерации от 10 февраля 2017 года № 169 «Об утверждении

Правил предоставления и распределения субсидий из федерального бюджета

бюджетам субъектов РФ на поддержку государственных программ

субъектов РФ и муниципальных программ формирования современной

городской среды», постановления Российской Федерации от 30.12.2017 года

№1710 «Об утверждении государственной программы Российской

Федерации «Обеспечение доступным и комфортным жильем и

коммунальными услугами граждан Российской Федерации», руководствуясь

постановлением Правительства Кировской области от 30.12.2019 №741-П

«Об утверждении государственной программы Кировской области

«Формирование современной городской среды в населенных пунктах», а

также  в соответствии со Стратегией развития строительной отрасли и

жилищно-коммунального хозяйства РФ на период до 2030 года с прогнозом

до 2035 года, администрация Уржумского городского поселения

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

 1. Внести изменения в ПАСПОРТ муниципальной программы

Уржумского городского поселения «Формирование современной городской

2

среды» на 2018-2030 годы - объем и источники финансирования

Муниципальной программы изложить в следующей редакции:

«Общий объем средств, направляемых на реализацию муниципальной

программы составляет 138493,010 тыс. руб., из них:

Областной бюджет –130261,480 тыс. руб.,

Местный бюджет – 8231,530 тыс. руб.»

2. Пункт 4.2.3 раздела 4.2. Отдельное мероприятие "Благоустройство

общественных территорий Уржумского городского поселения"- изложить в

следующей редакции: «4.2.3.Общий объем средств, направленных на

реализацию отдельного мероприятия составляет 42375,084 тыс. рублей, из

них:

областной бюджет –39236,776 тыс. рублей;

местный бюджет – 3138,308 тыс. рублей.

3.Раздел 4 «Отдельные мероприятия, входящие в состав

муниципальной программы» дополнить пунктом следующего содержания:

«4.7.Проект победителя Всероссийского конкурса лучших проектов создания

комфортной городской среды в малых городах и исторических поселениях

«Уржумский косогор» (прилагается).

4.Приложение №1 «Состав и ресурсное обеспечение муниципальной

программы «Формирование современной городской среды" на 2018-2030

годы изложить в новой редакции (прилагается);

  5.Приложение №10-11«Адресный перечень общественных территорий,

подлежащих благоустройству в рамках программы в 2025-2026 году

изложить в новой редакции (прилагается);

6. Приложение №13 «Адресный перечень общественных территорий,

определенных в качестве победителя во Всероссийском онлайн-голосовании

граждан по выбору общественных территорий, подлежащих благоустройству

в 2025 году в рамках муниципальной программы» изложить в новой

редакции (прилагается).

7. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за
собой.

8. Настоящее постановление вступает в силу с момента официального
опубликования в Информационном бюллетене органов местного
самоуправления Уржумского района Кировской области.

Врио главы администрации

Уржумского городского поселения

Уржумского района Кировской области            И.М. Мозжевитинов

3

ПОДГОТОВЛЕНО:

Консультант по социальным и экономическим
вопросам отдела бухгалтерского учета,
социально-экономического развития,
экономического и бюджетного планирования
администрации Уржумского
городского поселения                                                                          О.В. Резвых

СОГЛАСОВАНО:

Заведующий отделом
бухгалтерского учета, социально-
экономического развития, экономического
и бюджетного планирования
администрации Уржумского
городского поселения                                                                  Л.В. Смышляева

Заведующий сектором по
общим и юридическим вопросам
администрации Уржумского
городского поселения                                                                    О.А. Ямщикова

4

        к Муниципальной программе

«Формирование современной городской среды» на 2018-2030 годы

Раздел IV.  ОТДЕЛЬНЫЕ МЕРОПРИЯТИЯ, ВХОДЯЩИЕ В СОСТАВ

МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ

4.7. Отдельное мероприятие " Проект победителя Всероссийского конкурса

лучших проектов создания комфортной городской среды в малых городах и

исторических поселениях «Уржумский косогор»."

4.7.1. Ответственный исполнитель отдельного мероприятия: администрация
Уржумского городского поселения.

4.7.2.  Срок реализации отдельного мероприятия: 2025 год.
4.7.3. Общий объем средств, направленных на реализацию мероприятия

составляет 89682,672 тыс. рублей, из них:

областной бюджет –85140,000 тыс. рублей,

местный бюджет –4542,672 тыс. рублей.

        4.7.4. Целевые показатели:
а) Перечень мероприятий победителя Всероссийского конкурса лучших

проектов создания комфортной городской среды в малых городах и

исторических поселениях по реализации проекта «Уржумский косогор».
в 2025 году в рамках муниципальной программы, находится в Приложении №14.

4.7.5. В результате исполнения мероприятий ожидаются следующие

результаты:

а) привлечение дополнительного количества туристов и гостей города до 38 тысяч

человек в год и, как следствие, повышение спроса на товары и услуги

хозяйствующих субъектов;

б) повышение комфортности проживания населения;

в) обеспечение условий для отдыха и спорта.

г) обеспечение доступности зданий, сооружений, общественных территорий для

инвалидов и других маломобильных групп населения.

д) Увеличение рабочих мест у субъектов хозяйственной деятельности;

е) увеличение налогового потенциала района за счет создания дополнительных

площадей для размещения стационарных и нестационарных объектов торговли и

общественного питания;

ж) увеличение налогового потенциала за счет роста объемов выручки субъектов

предпринимательской деятельности;

и) роста частных инвестиций (территория станет более привлекательной для

инвесторов)

5

Приложение №1 к Муниципальной программе

«Формирование современной городской среды» на 2018-2030 годы

Состав и ресурсное обеспечение муниципальной программы «Формирование современной городской среды" на 2018-2030 годы

№
п/п

Статус Наименование
муниципальной
программы,
отдельного
мероприятия

Источники
финансирования

Оценка расходов (тыс. рублей)

2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027 ИТОГО

1. Муници-
пальная
програм
ма

Муниципальная
программа
Уржумского
городского
поселения
«Формирование
современной
городской среды»

Всего  2891,771 4740,986 3714,768 4914,489 4624,896 4668,338 6284,961 95341,689 5655,556 5655,556 138493,01
0

Областной
бюджет

2838,892 4643,886 3625,865 4813,737 4510,100 4305,400 3883,60

90640,000

5500,000 5500,000 130261,48
0

Бюджет
Уржумского ГП

52,879 97,100 88,903 100,752 114,796 362,938 2401,361 4701,689

155,556 155,556 8231,530

1.1 Отд.
меропри
ятие

"Благоустройство
дворовых
территорий
Уржумского
городского
поселения"

Всего  2204,946 2002,795 39,539

0,000 542,323

758,000 0,000 596,820 0 0 6144,423

Областной
бюджет

2182,896 1982,767 30,408 0,000 536,900

663,308 0,000 488,425 0 0 5884,704

Бюджет
Уржумского ГП

22,050 20,028

9,131 0,000 5,423

94,692 0,000 108,395 0 0 259,719

1.2 Отд.
меропри
ятие

"Благоустройство
общественных
территорий
Уржумского
городского
поселения"

Всего  662,622 2688,000 3631,775 4896,200 4025,917

3854,983 6242,278 5062,197 5655,556 5655,556 42375,084

Областной
бюджет

655,996

2661,119 3595,457 4813,737 3973,200 3642,092 3883,600

5011,575 5500 5500 39236,776

Бюджет
Уржумского ГП

6,626 26,881 36,318 82,463 52,717 212,891 2358,678

50,622

155,556 155,556 3138,308

6

1.3 Отд.
меропри
ятие

Проект
победителя
Всероссийского
конкурса лучших
проектов
создания
комфортной
городской среды
в малых городах и
исторических
поселениях
«Уржумский
косогор»

Всего  0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 89682,672 0,000 0,000 89682,672

Областной
бюджет

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 85140,000 0,000 0,000 85140,000

Бюджет
Уржумского ГП

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 4542,672

0,000 0,000 4542,672

1.4 Отд.
меропри
ятие

"Осуществление
функций
строительного
контроля"

Всего  24,203 50,191 43,454 18,289 56,656 55,355 42,683 0,000 0,000 0,000 290,831

Областной
бюджет

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

Бюджет
Уржумского ГП

24,203 50,191 43,454 18,289 56,656 55,355 42,683 0,000 0,000 0,000 290,831

1.5 Отд.
меропри
ятие

"Привлечение в
реализацию
муниципальной
программы
граждан старше
14 лет"

Всего  0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

Областной
бюджет

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

Бюджет
Уржумского ГП

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

1.6 Отд.
мероприя
тие

"Повышение
значений индекса
качества городской
среды"

Всего  0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

Областной
бюджет

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

Бюджет
Уржумского ГП

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

1.7 Отд.
мероприя
тие

"Цифровая
трансформация
городской среды"

Всего  0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

Областной
бюджет

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

Бюджет
Уржумского ГП

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

7

№
п/п

Статус Наименование муниципальной
программы, отдельного мероприятия

Источники финансирования Оценка расходов (тыс. рублей)

2028 2029 2030 ИТОГО

1. Муниципальная
программа

Муниципальная программа
Уржумского городского  поселения
«Формирование современной
городской среды»

Всего  0,000 0,000 0,000 0,000
Областной бюджет 0,000

0,000
0,000

0,000 0,000 0,000

Бюджет Уржумского городского поселения 0,000 0,000 0,000 0,000

1.1 Отд.
мероприятие

"Благоустройство дворовых
территорий Уржумского городского
поселения"

Всего  0,000 0,000 0,000 0,000

Областной бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000

Бюджет Уржумского городского поселения 0,000 0,000 0,000 0,000

1.2 Отд.
мероприятие

"Благоустройство общественных
территорий Уржумского городского
поселения"

Всего  0,000 0,000 0,000 0,000
Областной бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000

Бюджет Уржумского городского поселения 0,000 0,000 0,000 0,000

1.3 Отд.
мероприятие

"Осуществление функций
строительного контроля"

Всего  0,000 0,000 0,000 0,000

Областной бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000

Бюджет Уржумского городского поселения 0,000 0,000 0,000 0,000

1.4 Отд.
мероприятие

"Привлечение в реализацию
муниципальной программы граждан
старше 14 лет"

Всего  0,000 0,000 0,000 0,000

Областной бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000

Бюджет Уржумского городского поселения 0,000 0,000 0,000 0,000

1.5 Отд.
мероприятие

"Повышение значений индекса
качества городской среды"

Всего  0,000 0,000 0,000 0,000
Областной бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000
Бюджет Уржумского городского поселения 0,000 0,000 0,000 0,000

1.6 Отд.
мероприятие

"Цифровая трансформация городской
среды"

Всего  0,000 0,000 0,000 0,000

Областной бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000

Бюджет Уржумского городского поселения 0,000 0,000 0,000 0,000

8

Приложение №10-11

к Муниципальной программе

Уржумского городского поселения

«Формирование современной
городской среды» на 2018-2030 годы

Адресный перечень территорий, подлежащих благоустройству   в рамках
программы в 2025-2026 году

Адресный перечень территорий, подлежащих благоустройству в 2025 г.

Дворовая территория    г. Уржум, ул. Елкина, д. 6

Общественная территория 1 территория (пешеходная зона) ул. Елкина (от ул.

Белинского до ул. Дрелевского (нечетная

сторона))

2 территория (пешеходная зона) ул. Рокина (от

  ул. Гоголя до дома 20   (четная сторона))

Адресный перечень территорий, подлежащих благоустройству в 2026 г.

Дворовая территория   -

Общественная территория 1 Общественная территория (пешеходная зона) ул.

Чернышевского от ул. Красная до ул. Гоголя

(нечетная сторона)

2 Общественная территория (пешеходная зона) ул.
Красная от ул. Чернышевского до ул. Белинского
(четная сторона)

3 Благоустройство городского пляжа

9

Приложение №13

к Муниципальной программе

Уржумского городского поселения

«Формирование современной
городской среды» на 2018-2030 годы

Адресный перечень общественных территорий, определенных в качестве

победителя во Всероссийском онлайн-голосовании граждан по выбору

общественных территорий, подлежащих благоустройству

в 2025 году в рамках муниципальной программы

1. Общественная территория (пешеходная зона) ул. Елкина (от

ул. Белинского до ул. Дрелевского (нечетная сторона));

2.  Общественная территория (пешеходная зона) ул. Рокина (от

  ул. Гоголя до дома 20 (четная сторона)).

10

Приложение №14

к Муниципальной программе

Уржумского городского поселения

«Формирование современной
городской среды» на 2018-2030 годы

Перечень мероприятий победителя Всероссийского конкурса лучших

проектов создания комфортной городской среды в малых городах и

исторических поселениях по реализации проекта «Уржумский косогор».

проект Площадь территорий.

Благоустраиваемых в

рамках проекта, кв.м.

функциональная зона мероприятие

Уржумский косогор 2,2 Многофункциональное
помещение с торговыми
объектами и остановкой
туристического автобуса

Устройство дорожки
Устройство проезда
Установка МАФов
Озеленение
Установка видеонаблюдения
Установка многофункционального
павильона с торговыми объектами
и общественным туалетом
Устройство видеонаблюдения

  Уличная пешеходная зона Устройство дорожки
Установка МАФов

  Косогор (нижний
уровень

Устройство проезда
Устройство наружного освещения
Озеленение
Установка МАФов
Устройство видеонаблюдения
Устройство дорожки
Пешеходные мостики через р.
Шинерка
МАФ (Арт-объект "Уржум")
Устройство дорожки
Установка МАФа
Устройство наружного освещения
Озеленение
Установка МАФа (Арт=объект
"Бочка с квасом")
Детская площадка с игровым
комплексом
Устройство видеонаблюдения

  Площадь С. М. Кирова Устройство покрытия
Устройство наружного освещения
Устройство цветников
Озеленение
Установка МАФов
Установка МАФа (арт-объект
"Символы Уржума)"